
Contacto

Teléfono 965600553
Fax 965605900
Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/4882Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la Implantación de Nuevas Vías Ciclistas en Novelda

Los trabajos a realizar son los descritos en el Proyecto TécnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 179.807,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.567,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.807,59 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
34928471 - Materiales de señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 1.4 del Pliego Administrativo

Lugar de ejecución
En el Municipio de Novelda
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acuerdo de JGL de 12 de septiembre de 2024, donde se acuerda adjudicar el contrato de la obra "Implantación de nuevas
vías ciclistas en Novelda a la mercantil Empresa Constructora Aglomerados del Sureste, S.L.U.

Condiciones de Licitación

http://www.novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza España

Precio de la oferta más baja 143.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.266,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESA CONSTRUCTORA AGLOMERADOS DEL SURESTE, S.L.U.
NIF B03138096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Partida Alzabares Bajo P.1 Numero 27
(03290) elche España

Contacto

Teléfono +34 647810470
Correo Electrónico administracion@aglomeradosdelsureste.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.622,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la Empresa Constructora Aglomerados del Sureste, SLU, por se la mejor valorada para
realizar la obra
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 10/10/2024

Observaciones: Dentro del Plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Novelda

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HY%2B%2Bm3dt2EJ8zcqOsZzShH%2B32t49xQRVtjjpXfmzPtGew3IneivJ/oQEsbamNnw0rFpLPZxvVWYbYS8htfCQlXFsULxO%2BKc9R/CuUMNvhMEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


(03660) Novelda España

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se hará mediante procedimiento abierto simplificado previsto y regulado en el artículo 159 de la
LCSP, por tratarse de un contrato de obras con un valor estimado inferior a 2.000.000 € y por no prever ningún criterio
evaluable mediante juicio de valor
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio A. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterio B1. Mejora n.º 1, Fondeado de pintura verde en vía ciclista de partida Ledua.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio B2. Mejora n.º 2, Fondeado de pintura verde en vía ciclista del Paseo de Los Molinos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio C. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQ0Zw2%2FsF5XzA q95uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQ0Zw2%2FsF5XzAq95uGTrDQ%3D%3D


ID 0000014307639 |  2024-001045871 | Thu, 03 Oct 2024 14:24:39:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168491420576609945940864370744541569398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


